19/02/2020 e-Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/932953?view=content 1/2

view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Atos
Data de disponibilização: Quarta, 19 de Fevereiro de 2020
Número da edição: 6099
Republicações: Clique aqui para ver detalhes

Ato do Presidente

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ATO Nº 572020

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR RONALDO GONÇALVES DE SOUSA, Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 194/2014 e nº 195/2014, do Conselho Nacional de Justiça (CNJ), que dispõem respectivamente sobre a Política
Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição e sobre a distribuição de orçamento nos órgãos do Poder Judiciário de primeiro e de segundo graus de
jurisdição;

CONSIDERANDO a necessidade de instituição, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo do Comitê Gestor Orçamentário e de Gestão e Implementação
da Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição;

CONSIDERANDO o resultado das eleições para escolha dos membros servidores e magistrados para compor o Comitê Gestor Orçamentário e de Gestão e
Implementação da Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição no âmbito deste Poder Judiciário, iniciadas por meio dos Editais nº 002/2020
e nº 003/2020, ocorrida entre os dias 05/02/2020 e 13/02/2020;

RESOLVE:

Tornar pública a ordem classificatória dos candidatos inscritos e eleitos para compor o Comitê Gestor Orçamentário e de Gestão e Implementação da Política Nacional
de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição;

Resultado das Eleições para os representantes dos (as) Magistrados (as):

1º DANIEL BARRIONI DE OLIVEIRA
2º JOSE PEDRO DE SOUZA NETTO
3º PATRICIA PEREIRA NEVES
4º THAITA CAMPOS TREVIZAN
5º RONEY GUERRA DUQUE
6º WESLEY SANDRO CAMPANA DOS SANTOS
7º GETULIO MARCOS PEREIRA NEVES
8º FABRICIA GONÇALVES CALHAU NOVARETTI
9º DEBORA MARIA AMBOS CORREA DA SILVA
10º DANIELLE NUNES MARINHO

Resultado das Eleições para os representantes dos (as) Servidores (as):

1º ELSON GONÇALVES JUNIOR
2º FRANCISCO MANOEL BITTENCOURT
3º ANA CLARA DAVILA GUEDES
4º MARLON DE ARAUJO MOTTA
5º LEON PRATA NETO
6º MARCOS ROSI MARINHO
7º ALINE CANDIDA MENDONÇA
8º LARISSA VESCOVI DE BRITO
9º AMARILDO CORREA DE MELLO
10º VALERIO BARROS FURTADO DE SOUZA
11º CARLOS EDUARDO MEIRELLES
12º LUCIANO BRAGA LEMOS
13º PEDRO PAULO CARVALHO MARTINS
14º JOSE DAVID TOSTA

Vitória, 17 de fevereiro de 2020.

Des. RONALDO GONÇALVES DE SOUSA

Presidente do E. Tribunal de Justiça

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dayoff
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/index.php?option=com_users&view=login

19/02/2020 e-Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/932953?view=content 2/2

Estado do Espírito Santo

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.